｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

檔　　號：

保存年限：

內政部 函

受文者：苗栗縣政府

發文字號：台內團字第1120036693號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如主旨(2167938_301000000A112003669300-1.pdf)

檢送「2023儲蓄互助社運動在台行腳一甲子慶祝大會」活
動資訊及邀請函1份，請協助轉知所屬單位及推薦轄管團
體報名參加，請查照。

依據中華民國儲蓄互助協會112年7月21日（112）儲協行
字第0596號函辦理。
儲蓄互助社係屬基層民眾的合作金融組織，由一群具有共

同關係的自然人或非營利法人，所組成的非營利社團法

人，旨在鼓勵社員儲蓄，並以合理利率及簡易貸款方式服

務有資金需求的社員，改善其經濟生活，強化社會安全網

功能，並推動普惠金融。值此疫後復甦之際，有必要積極

推廣儲蓄互助社運動，提供基層及弱勢民眾自助互助之平

台，作為解決自己問題的另一種選擇機制。

目前我國儲蓄互助社共計有324個，為增進政府部門及社
會大眾對儲蓄互助社之瞭解，並共同慶祝我國儲蓄互助社

運動60週年，中華民國儲蓄互助協會訂於112年8月26日
（週六）假新竹縣政府大禮堂（新竹縣竹北市光明六路10
號）辦理旨揭活動。

請於 112年 8月 15日（週二）前完成線上報名：

地址：100218臺北市中正區徐州路5號
聯絡人：陳美如
聯絡電話：02-23565182
傳真：02-23565184
電子信箱：moi1935@moi.gov.tw

發文日期： 中華民國112年7月31日

主旨：

一、

二、

三、

四、

第1頁，共3頁

社會處 112/07/31

1120174153

｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

https://reurl.cc/8j87n4；聯絡人：蘇玲如小姐，電話：
（04）2291-7272分機8201。
相關活動資訊請至中華民國儲蓄互助協會網站

（http://www.culroc.org.tw/）最新消息查詢。

正本：

行政院主計總處、行政院農業委員會、經濟部、教育部、文化部、勞動部、衛

生福利部、數位發展部、國家發展委員會、金融監督管理委員會、原住民族委

員會、各直轄市、縣(市)政府、國立臺北大學金融與合作經營學系、逢甲大學合
作經濟暨社會事業經營學系、中華民國合作事業協會、財團法人臺灣合作事業

發展基金會、中國合作學社、保證責任臺灣省嘉南羊乳運銷合作社、有限責任

台灣主婦聯盟生活消費合作社、保證責任台灣農業合作社聯合社、保證責任中

華民國果菜合作社聯合社、保證責任中華民國養豬合作社聯合社、保證責任台

灣省嘉義果菜運銷合作社、保證責任台灣省北臺肉雞運銷合作社、有限責任中

華民國鹿產品運銷合作社、有限責任台灣共好生活勞動合作社、有限責任台灣

綠主張綠電生產合作社、保證責任臺灣省高屏花卉運銷合作社、有限責任臺灣

區漁船產物保險合作社、有限責任行政院各部會中興地區機關暨臺灣省政府聯

合員工消費合作社、有限責任臺灣伯拉罕共生照顧勞動合作社、保證責任台灣

省青果運銷合作社、保證責任中華民國雞蛋運銷合作社、保證責任台灣區花卉

運銷合作社、有限責任台灣海口農糧生產合作社、有限責任台灣立民照顧服務

勞動合作社、保證責任台灣區嘉賢果菜運銷合作社、有限責任台灣電子書供給

合作社、有限責任臺灣區第一資源回收物運銷合作社、保證責任台灣區鰻蝦生

產合作社聯合社、保證責任臺灣區龍鳳青果運銷合作社、有限責任臺灣第二照

顧服務勞動合作社、有限責任台灣合作社聯合社、保證責任台灣省養豬生產合

作社、保證責任台灣區玉井青果運銷合作社、保證責任台灣區昕田青果運銷合

作社、有限責任台灣省蔗農消費合作社、有限責任中華郵政股份有限公司北區

聯合員工消費合作社、有限責任台灣友善書業供給合作社、有限責任台灣藥物

供給合作社、有限責任臺灣區機關勞務勞動合作社、有限責任台灣省嘉南禽畜

生產合作社、有限責任台灣區原住民水產運銷合作社、保證責任台灣區蜜寶貝

蜜蜂產品運銷合作社、有限責任台灣金綻照顧服務勞動合作社、有限責任行政

院農業委員會林業試驗所員工消費合作社、保證責任台灣區鹿鳴有機農產品運

銷合作社、保證責任臺灣紅大農產運銷合作社、有限責任臺灣豐福果菜運銷合

作社、保證責任台灣省蔗農農業生產合作社、有限責任台灣黃金蕎麥生產合作

社、有限責任中華民國幸福讚照顧服務勞動合作社、有限責任台灣智群看護家

事管理勞動合作社、有限責任台灣禾意照顧服務勞動合作社、有限責任臺灣樂

齡照顧服務勞動合作社、有限責任台灣勇青蔬果運銷合作社（原有限責任台灣

勇青生物炭運銷合作社）、有限責任臺灣區觀賞植物運銷合作社、有限責任中

華民國學校員生消費合作社聯合社、保證責任臺灣省肉品運銷合作社、保證責

任台灣桃竹魚產運銷合作社、有限責任台灣茶葉生產合作社、保證責任台灣原

住民長虹文創整合行銷勞動合作社、有限責任台灣清水溪茶葉生產合作社、中

華民國智障者家長總會、中華民國超級馬拉松運動協會、中華民國腦性麻痺協

會、中華民國寶吉祥佛教文化交流協會、台灣再生能源推動聯盟、台灣住宅品

質消費者保護協會、台灣展翅協會、國際同濟會台灣總會、臺灣開放式課程暨

教育聯盟、臺灣職能治療學會、中華大家功德會、中華民國工商協進會、中華

五、

第2頁，共3頁

社會處 112/07/31

1120174153

｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

民國天慈愛心功德會、中華民國牙體技術學會、中華民國全國中小企業總會、

中華民國服裝甲級技術士協會、中華民國紅心字會、中華民國健行登山會、中

華民國梅川傳統文化學會、中華民國新生活社會福利發展促進會、中華民國運

動神經元疾病病友協會、中華傳愛社區服務協會、台灣小兒神經醫學會、台灣

男性學暨性醫學醫學會、台灣防暴聯盟、台灣露德協會、惜食台灣行動協會、

臺灣兒童發展早期療育協會、臺灣醫療品質協會、觀世音慈心會、財團法人婦

女權益促進發展基金會

副本：中華民國儲蓄互助協會電  子  公  文
交  換  章
2023/07/31
15:44:50

第3頁，共3頁

社會處 112/07/31

1120174153